[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	__
	г.

	№
	ПРОЕКТ

	п.г.т. Приобье

	О контроле за реализацией
и приемкой завершенных
Проектов инициативного бюджетирования
в городском поселении Приобье

Во исполнение статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения Приобье, в соответствии с постановлением администрации городского поселения Приобье от 25.04.2018 г. № 192 «О конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования в муниципальном образовании городское поселение Приобье», в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:
1. Утвердить Порядок осуществления контроля за реализацией и приемкой завершенных Проектов инициативного бюджетирования в городском поселении Приобье, согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения его на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении библиотеки МБУ "КИЦ "КреДо", а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности Смирнова С.Б.
Глава городского поселения Приобье

Е.Ю. Ермаков
Исполнитель:

Главный специалист

А.В. Щинова

Согласовано:

Заместитель главы администрации

С.Б. Смирнов

Заместитель главы администрации

Л.К. Дмитриева

Начальник отдела правового обеспечения

О.А. Иванова
Приложение 1 к постановлению администрации городского поселения Приобье «___» ___________ 20__ г. № ___

Порядок осуществления контроля за реализацией и приемкой завершенных Проектов инициативного бюджетирования в городском поселении Приобье

1. Понятия и определения.

Конкурсный отбор Проектов инициативного бюджетирования проводится в соответствии с постановлением администрации городского поселения Приобье от 25.04.2018 г. № 192 «О конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования в муниципальном образовании городское поселение Приобье».

Инициативное бюджетирование – механизм расходования бюджетных средств на решение социально значимых проектов на территории муниципального образования городское поселение Приобье с привлечением граждан и организаций к деятельности органов местного самоуправления в решении вопросов местного значения.

Проект инициативного бюджетирования – мероприятие, направленное на решение социально значимых проблем на территории городского поселения Приобье.

Участниками проекта являются:

Инициатор проекта – лицо, заинтересованное в решении конкретной проблемы местного значения;

Инициативная группа проекта – это объединение жителей городского поселения на основе общности интересов с целью решения проблемы местного значения посредством реализации проекта инициативного бюджетирования;

Исполнители проектов инициативного бюджетирования – администрация городского поселения Приобье, реализующая проекты инициативного бюджетирования в рамках установленного к реализации проектов финансирования.

2. Реализация проекта

1) Организация работы участников проекта, в том числе исполнение обязательств, принятых на себя жителями, организациями и индивидуальными предпринимателями городского поселения в соответствии проектом инициативного бюджетирования.

2) Осуществление предварительных мероприятий, требующихся при реализации проекта.

3) Реализация проекта инициативного бюджетирования исполнителем в рамках установленного к реализации проектов финансирования, в том числе средств населения, спонсоров, доли администрации городского поселения.

4) Поэтапная приемка мероприятий по реализации проекта инициативного бюджетирования.

5) Комплексная приемка завершенного проекта инициативного бюджетирования.
3. Обязанности Инициатора (инициативной группы)
1) Инициатор проекта, инициативная группа обеспечивают взаимодействие участников реализации проекта инициативного бюджетирования, в том числе контроль за исполнением обязательств, принятых на себя участниками реализации проекта в соответствии с условиями проекта инициативного бюджетирования.
2) Инициатор проекта, инициативная группа обеспечивают поступление денежных средств спонсоров и жителей поселения, предусмотренных проектом как участие в денежной форме, на счет исполнителя.
3) Инициатор проекта, инициативная группа обеспечивают комиссионную приемку трудового и прочего нематериального участия и участия, выразившегося в неденежной форме, участников проекта, с оформлением соответствующего акта приемки.
4) Инициатор проекта, инициативная группа осуществляют контроль за реализацией проекта на каждом этапе;

5) Инициатор проекта, инициативная группа участвуют в комиссионной приемке поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, осуществляемых в рамках реализации проекта.
6) Инициатор проекта, инициативная группа обеспечивают комплексную приемку завершенного проекта.

4. Обязанности Исполнителя проекта

1) Исполнитель проекта является главным распорядителем бюджетных средств, средств спонсоров и жителей поселения, поступивших на счет исполнителя, предусмотренных на реализацию проекта, средств администрации городского поселения Приобье, предусмотренных к участию в проекте.
2) Исполнитель проекта осуществляет реализацию проекта инициативного бюджетирования в рамках установленных источников, посредством организации проведения необходимых конкурсных процедур на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг и заключение муниципального контракта и (или) договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3) Исполнитель проекта осуществляет контроль хода работ поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг в рамках заключенных муниципальных контрактов.
4) Исполнитель проекта обеспечивает комиссионную приемку поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг по заключенным в рамках реализации проекта инициативного бюджетирования муниципальным контрактам.
5) Исполнитель проекта, совместно с инициатором проекта, инициативной группой, обеспечивает комплексную приемку завершенного проекта.

5. Контроль за ходом реализации проекта инициативного бюджетирования.

1) Инициатор, инициативная группа осуществляют контроль предоставления спонсорской помощи, выраженной в неденежной форме;

2) Инициатор, инициативная группа осуществляет контроль за ходом работ, выразившемся в трудовом и прочим нематериальном участии участников проекта;

3) Исполнитель проекта, инициативная группа, совместно с Инициатором, осуществляют контроль за поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг по муниципальным контрактам в рамках реализации проекта. При выявлении нарушений в ходе выполнения работ оказания услуг, поставке товара Исполнитель проекта направляет требования об их устранении Подрядной организации с последующей проверкой исполнения требований;

4) Инициатор, инициативная группа осуществляют+ контроль за целевым расходованием денежных средств спонсоров и жителей поселения, предусмотренных проектом как участие в денежной форме.

6. Приемка этапов реализации проекта. Комплексная приемка завершенного проекта
1) Приемка денежных средств спонсоров и жителей поселения Инициатором (Инициативной группой) осуществляется посредством ведения ведомости сбора денежных средств с последующим переводом таковых на счет Исполнителя проекта.

2) Приемка спонсорской помощи, выраженной в неденежной форме осуществляется комиссией (состав комиссии – приложение 1 к Порядку), с составлением акта приемки спонсорской помощи, по форме приложения 2 к Порядку, с предоставлением соответствующей сопроводительной документации.

3) Приемка трудового и прочего нематериального участия спонсоров и жителей поселения в рамках реализации проекта инициативного бюджетирования осуществляется комиссией (состав комиссии – приложение 1 к Порядку). Приемка оформляется актом, по форме приложения 2 к Порядку.

4) Приемка поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг по муниципальным контрактам в рамках реализации проекта осуществляется комиссией (состав комиссии – приложение 1 к Порядку). Приемка оформляется актом, по форме приложения 2 к Порядку.

5) Комплексная приемка завершенного проекта осуществляется комиссией, состав комиссии – приложение 1 к Порядку. Приемка завершенного проекта оформляется актом, по форме приложения 2 к Порядку.
Приложение 1

к Порядку осуществления контроля

за реализацией и приемкой завершенных

Проектов инициативного бюджетирования

в городском поселении Приобье

Состав
комиссии по осуществлению контроля за ходом реализации, приемке промежуточных этапов реализации, комплексной приемке завершенного проекта инициативного бюджетирования в городском поселении Приобье
	Председатель комиссии
	- заместитель главы администрации городского поселения Приобье по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечения безопасности

	Заместитель председателя комиссии
	- заместитель главы администрации городского поселения Приобье по социальным и жилищным вопросам

	Секретарь комиссии

	- главный специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения

	Члены комиссии
	- начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения

	- главный специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения по транспорту, связи, дорожному хозяйству

	- главный специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения по вопросам ЖКХ и капитальному ремонту

	- начальник отдела земельно-имущественных отношений и градостроительства

	- ведущий специалист отдела земельно-имущественных отношений

	- представители инициативной группы

	- депутаты Совета депутатов городского поселения (по согласованию)

Приложение 2
к Порядку осуществления контроля

за реализацией и приемкой завершенных

Проектов инициативного бюджетирования

в городском поселении Приобье

Утверждаю

Глава городского поселения Приобье

___________

«__»______ ______

АКТ
Приемки
промежуточных этапов реализации, завершенного проекта инициативного бюджетирования в городском поселении Приобье
Настоящим удостоверяем, что ________________ (указать объект приемки), исполнены полностью/ не исполнены/ исполнены частично (выбрать нужное), а именно:

	№ пп
	Наименование
	Кол-во
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Перечень материалов, работ, услуг

Настоящий акт подтверждаем подписями:

_____________/_____________________

      (подпись)

(должность, ФИО)
_____________/_____________________
      (подпись)

(должность, ФИО)